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
nais do Sudeste ter fica-
do dentro da ideal, isso 
não se traduz em dis-
tribuição igualitária de 
médicos entre as comu-
nidades. O Ministério 
da Saúde recomenda a 
proporção de 2,5 médi-
cos por mil habitantes e 
apenas o Sudeste atingiu 
essa meta, com 2,61.

“São Paulo tem gran-
de número de pessoas 
concentradas na perife-
ria das metrópoles”, dis-
se ele. Isso explica o fato 
de São Paulo ter sido o 
estado que mais recebeu 
médicos na segunda eta-
pa do programa. “O es-
tado de São Paulo foi o 
que mais pediu médicos, 
foram 2,5 mil”, comple-
tou Padilha.

Agência Brasil

O ex-prestador de 
serviços da Agência de 
Segurança Nacional dos 
Estados Unidos (NSA, 
em inglês) Edward Sno-
wden defendeu o direi-
to à privacidade nas co-
municações e agradeceu 
pelo reconhecimento 
por ter revelado o es-
quema de espionagem 
de telefones e internet 
feito por Washington.

Em carta à revista 
“VIP” desta sexta-feira, 
o delator afirmou que 
as revelações na im-
prensa mundial e o re-
púdio de diversos países 
ao monitoramento feito 

pelo governo americano 
mostram um desejo da 
população mundial de 
manter sua privacidade.

“É uma voz comum, 
que carrega uma men-
sagem: ‘Parem de nos 
espiar”. Privacidade é o 
direito de decidir quem 
te conhece. Se nós so-
mos cidadãos e, não 
qualquer coisa, os es-
piões não podem saber 
mais de nós do que nós 
mesmos”.

Ele agradeceu aos 
que o ajudaram “do 
Rio de Janeiro a Wa-
shington, passando por 
Moscou”, em referência 

indireta ao jornalista 
Glenn Greenwald, que 
mora na capital flumi-
nense e foi um dos prin-
cipais responsáveis por 
divulgar os documentos 
na imprensa mundial, e 
ao governo russo, que 
lhe concedeu o asilo.

O delator também 
agradeceu pelo reco-
nhecimento mundial 
das denúncias e disse 
ter recebido diversos 
aliados, apesar dos ris-
cos. “Contar a verdade 
em tempos de engana-
ção significa que outros 
vão se juntar a você, não 
importa o perigo. A so-

lidariedade deixa todos 
nós mais seguros”.

No texto, Snowden 
qualificou seu ato como 
“um protesto que come-
çou por mim mesmo” e 
elogiou os brasileiros 
pelos protestos inicia-
dos em junho, que cha-
mou de “grande inspi-
ração”.

“Vocês demonstra-
ram ao mundo que a 
voz de uma sociedade é 
ouvida quando milhões 
de pessoas vão às ruas. 
Até os melhores líde-
res se beneficiam dessa 
orientação pública cha-
mada protesto”.



C
M
A
P

VENDAS
CASAS

JUSSARA - Casa 2/4, 
01 WC social, sala, coz 
e área de serviço desco-
berta Imóvel no asfalto 
R$ 80.000,00
UNIVERSITÁRIO - Casa 
de 2/4, 01 banheiro so-
cial,  sala e cozinha. 
Ótima localização, casa 
murada R$ 85 mil.
ITANHANGÁ II - Casa 
2/4, sendo 01 suíte, 01 
WC social, sala, cozinha 
e área de serviço. R$ 
97 mil
M A N S Õ E S  D A S 
ÁGUAS QUENTES  - 
Chalé de 3/4 sendo 01 
suíte, 01 WC social, 
sala, coz, área de ser-
viço e garagem. Imóvel 
mobiliado. 

LOTES / ÁREAS
CONDOMÍNIO. SONHO 
MEU: 03 lotes em condo-
mínio. fechado, portaria 24 
hs em ótima localização.

PORTAL DAS ÁGUAS 
QUENTES - Lote plano com 
360m² e energia elétrica
COND. SONHO MEU 
- Lote de 600m² em con-
domínio. fechado com 
portaria 24hs. Ótima vista 
para o lago Corumbá. 
oportunidade Confira o 
Valor!
MANSÕES DAS AGUAS 
QUENTES - Lote com 
600m² na Qd. 25. Ex-
celente localização. R$ 
18.000,00 Oportunida-
de!
SERRINHA - Lote com 
802m², 15x54, mais área 
verde. Ótima localização! 
R$ 70 mil

APARTAMENTO
Res. Itacarambi – Apto 
2/4, sendo 01 suíte, 01 
WC social, área de ser-
viço e garagem

CHÁCARA
TANGARÁ - Chácara 
com 986m² no valor de 
R$ 15.000,00

RIO QUENTE - Chácara de 
7 alqueires formada

ALUGUEL
APARTAMENTOS

JARDIM DOS TURISTAS 
- Apto. de 1/4 suíte, áreas 
de serviço e garagem para 
carro. Na Av. das Nações 
com ótima localização. R$ 
450,00 incluso água. 
ANTONIO SANCHES - 
Apto 2/4, sendo 1 suite, 1 
WC social, sala, coz, área 
de serviço, garagem. Ótima 
localização no centro. Alu-
guel R$ 400,00 + Cond.
PORTINARI: Apto. de 2/4 
sendo 01 suíte, 01 WC so-
cial, coz. todos com armá-
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